



چهارشنبه 11 اردیبهشت - 20 جمادی الثاني - 1 می

11 اردیبهشت درگذر تاریخ ...

11 اردیبهشت درگذر تاریخ

* شهادت روحانی مجاهد آیت‌الله «سید حسن شیرازی» توسط مزدوران استکبار جهانی (1359 ش) اشاره: آیت‌الله سید حسن حسینی شیرازی ... بر ضد رژیم بعث عراق وارد فعالیت‌های سیاسی شد و در این مسیر رنج‌های بی‌شماری را به جان خرید. پس از مدتی به سبب فعالیت‌های وسیع سیاسی و اجتماعی مجبور به ترک عراق و اقامت در سوریه و لبنان گردید. تأسیس حوزه علمیه لبنان، تأسیس جمعیت جماعه العلماء و حوزه علمیه زینبیه در سوریه از جمله اقدامات وی در این زمان بود. همچنین در جریان مناظره با دانشمندان سوری، موفق به هدایت آنان در مسیر اهل بیت (ع) گردید. فعالیت‌های روزافزون این مجاهد نستوه، بیش از پیش بر رژیم خونخوار بعث عراق گران آمد و زمینه از میان برداشتن ایشان را فراهم نمود. و در یازدهم اردیبهشت 1359 برابر با شانزدهم جمادی الثاني 1400 به هنگام عزیمت جهت شرکت در مجلس ختم آیت‌الله سید محمد باقر صدر، از سوی مزدوران استکبار جهانی در بیروت مورد هجوم وحشیانه قرار گرفت و به طرزی فجیع به شهادت رسید. پیکر خونین این مبارز مسلمان پس از انتقال به قم و پس از تشییعی باشکوه و نماز آیت‌الله سید محمد رضا گلپایگانی در جوار حرم مطهر حضرت معصومه (س) به خاک سپرده شد.

* درگذشت گل آقای ایران

* قتل «ناصرالدین شاه قاجار» توسط «میرزا رضا کرمانی» در شهر ری (1275 ش)

20 جمادی الثاني درگذر تاریخ

ولادت حضرت «فاطمه ی زهرا» (س) (5 بعثت)

اشاره: حضرت فاطمه ی زهرا، (س) در سال پنجم بعثت، هشت سال قبل از هجرت، در مکه به دنیا آمد. ام ابیها، ام الحسین، ام السیّطین و ام الائمه از گنیه‌های آن بانو و صدیقه، کبری، بتول، سیده ی نساء العالمین، مطهره، راضیه، مرضیه، طاهره و محدثه و ... از القاب آن حضرت است. مادرش، خدیجه بنت خویلد می‌باشد. فاطمه ی زهرا، فرزند رسول الله، همسر ولی الله و مادر اوصیاء الله است که خداوند در آیة ی تطهیر، به پاکی او شهادت می‌دهد. او سیده ی همه زنان عالم و بهترین زنان از گذشتگان و آیندگان تا روز قیامت است. صدیقه ی طاهره، در مقام تقوا و عصمت و طهارت به جایی رسید که رسول خدا (ص) غضب و خشنودی آن بانو را غضب و خشنودی خداوند معرفی می‌کند. یکی از یادگارهای حضرت زهرا ی مرضیه (س) تسبیح آن بزرگوار در تعقیب نمازها است که در روایات امامان (ع) به نام تسبیح حضرت زهرا، آمده است.

* درگذشت «محمد بن عبدالصمد بغدادی» محدث معروف مسلمان (319 ق)

اشاره: محمد بن عبدالصمد بغدادی در راه فراگیری علوم مختلف به ویژه علم حدیث، کوشش بسیار کرد. وی مجموعه‌ای از احادیث معتبر را که هر یک با چند واسطه از حضرت محمد (ص) و امام علی (ع) نقل شده گردآوری نمود که از منابع معتبر نزد عالمان حدیث به شمار می‌رود.

* تولد رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی ایران حضرت «امام خمینی» رحمه الله علیه (1320 ق)

اشاره: حضرت آیت‌الله العظمی سید روح‌الله موسوی معروف به امام خمینی (ره) در 20 جمادی الثاني سال 1320 قمری برابر با اول مهر سال 1281 شمسی و مصادف با میلاد با سعادت حضرت فاطمه ی زهرا (س) از پدری به نام «سیدمصطفی موسوی» و مادری به نام «هاجر احمدی» متولد گردید. در کودکی پدر را از دست داد چرا که سید مصطفی پدر ارجمند امام خمینی (ره) که از روحانیون مبارز و دارای نفوذ کلمه بود، از سوی جعفرقلی خان و رضاقلی سلطان خمینی (از اشرار منطقه) مورد سوء قصد قرار گرفت و به شهادت رسید. پس از مدتی حضرت امام (ره) دروس ابتدایی خود را در زادگاه خود گذراند. سپس در محضر آیت‌الله شیخ عبدالکریم حائری در اراک حاضر شد و سال‌ها از معظم له بهره بُرد. پس از تأسیس حوزه ی علمیه ی قم به همراه استاد، راهی آن شهر گردید. با ارتحال آیت‌الله العظمی بروجردی فعالیت‌های سیاسی خود را آغاز نمود و پس از چندی به عنوان دشمن سرسخت رژیم پهلوی در برابر شاه ایستاد. رژیم نیز ایشان را به ترکیه تبعید نموده و سرانجام پس از نزدیک 15 سال دوری از وطن در حالی که کشور، مشتاق حضور معظم له بود، وارد تهران گردید و رهبری انقلاب اسلامی ایران را به عهده گرفت.

* روز زن و هفته ی بزرگداشت مقام مادر